
TO 

and Stinesville, and the 

Ci ~fficials are fol-ced to 
local control; ana 

\fJHEREAS, in 19B4 .. the Indi<:1n,~, Gener.:t1 lA_::.~semt.~ly passed enabling 
l8 1:Jisla.tior1 all.C'd:ln:::r l-:Jc,:tl gc'v21~nrnents to adopt c1 Coun :on 
Income Tax (COlT); and 

WHE.RE.li:3. C)D Ma.y 2, 19B4, the- Common Cc)UL"':\C]_l c,f thf': City of Blcorning-t.c~n 

approved Resolution 84-11. wn1cn 
J.ng the ion Income Tax i~ Monroe Coun _'C;,,.-.,~1 

! ~'""~ 

Vn"iEI::,~EAS, in 1984, the Ivlonroe Incon1e T,'::l.:;< Coux1ci l., 1n et public 
hearing. also ed the Coun ion Income 1a/· and 

the a.doption -::;f County Cpt i c·n I nccrn.e Tc.x 
financial condition cf the Ci 
Ellettsville and Stinesville. and ~ne 

significant factor in the upgrading of the bond ratings ror 
bends is;:~ued by the Ci cf Bloomi and the 

WI·i.EREAE; .. in o:r-~dina_nc:e 04-22, the Coun 1on Income Tax rate was 
initially :i at .2% a~d an annual increase was established 
at a rate of .1% per year: and 

Incc•ms Ta>~ C<)\..lncJ I 
take additional action to continue the .1% per vear increase: 
end 

VJ'HEREAS. it :is necee:::::;ary tc rnaint,'J.in ancl j.mprcve the fi.nDncia.l corrd~iti:·:-rn 

and bond rating of the City. and to fund the police and fire 
pension liabilities: ana 

~4JH.ERE.!\;S_, local cfficial;:::; ctre ele.cted by the c:onstituents t.c' cc:nciu.ct l.cc:.:::_:. 
affairs in a responsivey responsible and 
home ruJe :::,;'hou1.d inclu.de a locai g()\:ey-nroent. f~tn0.nc::i.ng pl<::~_n vrhj_c:'h 
will allow those officials the flexibili cf 

N0\'11, THEREFOEE. BE IT HEREBY ORDAINED ff'{ THE CO.l\JITuiON COUNCIL (.)}' THE CITY 
OF BLOOI~~INGTCiN, 

COUNCIL THAT: 

SECTION T 
the Count.~/ Option Incornr:: Ta.x on tfHS: 

'T7i V 
,_ r~h. 

ion Income Tax is increased at a rate or oGe tenth of one 
perc::::)n.t (. 1.5'6) per year· ()n r .. e3ident c~ ta_~<payers of T~ne count·y C'1nd at 
a ~ca. te of t\·Ter;t.y·-f J. ve thousandth;::.: c:f one: ( . 02 on a_l1 e-t:J::.e1.~ 

COtln. to.x.p,::ryers. 

SECTION II. 

JuJy 1. 1989 to June 30. 1990 

1.990 tc) ,June. :30, 

.July l .. 1 :/'::J .l. .... ,-- June 30, 1992 

Jtdy l' ·-:-~ (\ 
~.-· -.... 

ReEident 
CoiJ..rrtv_ Te;q,?e~-----z'::t·--s 

!~, Q(?~ 
'~· . '---' ~,_, 

,~, . ·-· r;:e;;, 
l.'. ,;_.,.;:,._.i•(_. 



f:3ECTLON III. Pursuant to I.C. 6-3.5-6-~~. after 
of tJx estab]ished at the 
remaln i~ effect u~til du 
.-· . ~ (,.oun :~ 1 ; 

SECT [O:N r·v. 
afte- its passage 
appr )\!Cl ;:;;f the 

SECTfON \!, ::=ievers_b i l i 

._June 30, 

If any section, sentence. o1· provision or this 
c-..rdi ·1ance, c-;_:r the appl ica .. tion t.flerecf tc~ c~n~{ pe:n;:;cn cr· cix--curn;::;ta.nce:-::: 
sha_l :be; dec.la.r-:-:;d in\f,::tl j_clp such :i. n.\la_l idi r:.:ball li')t affect a_n_·y- i:.;f the 
othe~ sections. sentences. sions. or applications of this ordinance 
,.,c,_-,_,_: -l cctn :t;·e gio·~en ef:fec·t VIi. t.hout 
and :o Ln1s end the provisions of 
:::e:'-/e·,.,.,::;;b· l e . 

.Lnci~L ~.net" u.pClr> t.hi:::~ \ lo 

SIC7Il~D :.:tnd l~PPHOVED of_~-· ---·-. 1989 

~-_([y--. __ 

TOM ILEA l\LLISON _, Hay or 
C:i cf Bloc/rn.in~-:rtcn 

an 1ncrease 1n the 1on Income Tax at 
a~ a:e or .1~ per year on resident counTy taxpayers of the and 

025·6 on all other 

-s1imr/ t'?tlfJIIti · 4:~!i"Y' 
attdi< ·~-('UhJ!6/ 
<!&/l:h ~!lcr 
;;~ 

taxpayers. tc) take ·~ ;::: ·F ,;:, ,-, +, 
,,. J___ ~- ,_. ,_,, ,, Ju lJl l 1989. 


